
 
ESTADO DE PERNAMBUCO 

TRIBUNAL DE CONTAS 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDADO 
 

RESOLUÇÃO TC Nº 38/2016 
ANEXO III  

 
DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO DAS CONTRIBUIÇÕES PREVIDENCIÁRIAS  

AO REGIME GERAL DE PREVIDÊNCIA SOCIAL (RGPS) 
 

ANEXO III – A  
CONTRIBUIÇÃO DOS SEGURADOS (RGPS) 

(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 
Poder executivo) 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             470.613,87           36.584,53              36.584,53                              36.584,53                                     -   20/02/2016

Fevereiro             440.839,24           35.282,36              35.282,36                              35.282,36                                     -   20/03/2016

Março             577.381,54           48.468,34              48.468,34                              48.468,34                                     -   20/04/2016

Abril             569.689,19           48.006,54              46.702,17                              46.702,17                                     -   20/05/2016

Maio             563.102,09           45.761,89              45.761,89                              45.761,89                                     -   20/06/2016

Junho             584.206,53           47.156,97              47.156,85                              47.156,85                                     -   20/07/2016

Julho             599.295,85           47.730,06              47.730,06                              47.730,06                                     -   20/08/2016

Agosto             619.764,43           50.130,22              51.772,73                              51.772,73                                     -   20/09/2016

Setembro             607.624,23           49.550,94              47.908,43                              47.908,43                                     -   20/10/2016

Outubro             569.000,97           46.079,35              46.079,35                              46.079,35                                     -   20/11/2016

Novembro             533.720,70           42.885,61              42.885,61                              42.885,61                                     -   20/12/2016

Dezembro             450.576,05           35.354,55              35.354,55                              30.179,13                                     -   20/01/2017

13.º Salário             145.122,27           12.817,29              12.817,29                              17.992,71                                     -   20/12/2016

TOTAL          6.730.936,96        545.808,65            544.504,16                            544.504,16                                     -   
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ESTADO DE PERNAMBUCO 
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ANEXO III – B  
 

CONTRIBUIÇÃO DO ORGÃO/ENTIDADE (RGPS) 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 

Poder executivo) 
 

COMPETÊNCIA VALOR 
1 PRINCIPAL ENCARGOS

Janeiro             470.613,87        103.055,99            103.055,99                                 4.730,28                      99.568,81                       53,09 20/02/2016

Fevereiro             440.839,24           96.564,24              96.564,24                                 4.450,17                      93.508,94                    139,14 20/03/2016

Março             577.381,54        127.761,43            127.761,43                                 4.415,07                    123.346,36                              -   20/04/2016

Abril             569.689,19        126.069,11            126.069,11                                 2.408,82                    123.660,30                              -   20/05/2016

Maio             563.102,09        124.623,61            124.623,61                                 2.540,56                    122.083,05                              -   20/06/2016

Junho             584.206,53        129.262,95            129.262,95                                 2.758,45                    126.504,51                              -   20/07/2016

Julho             599.295,85        132.582,57            132.582,57                                 2.629,60                    129.952,97                              -   20/08/2016

Agosto             619.764,43        137.096,71            137.096,71                                 2.542,12                    134.554,59                              -   20/09/2016

Setembro             607.624,23        134.425,85            134.425,85                                 1.925,60                    132.500,25                              -   20/10/2016

Outubro             569.000,97        125.918,51            125.918,51                                 2.944,96                    122.973,55                              -   20/11/2016

Novembro             533.720,70        118.159,74            118.159,74                                 2.793,88                    115.365,86                    480,66 20/12/2016

Dezembro             450.576,05           99.864,27              99.864,27                                 6.869,22                      92.995,06                              -   20/01/2017

13.º Salário             145.122,27           31.981,90              31.981,90                                             -                        43.953,57                              -   20/12/2016

TOTAL          6.730.936,96     1.487.366,88        1.487.366,88                              41.008,73                 1.460.967,82                    672,89 
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ANEXO III – C 
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA – DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

Informações Gerais sobre o Parcelamento 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 

Poder executivo) 
 

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida: ____________________________ 

Contribuições do ente (9): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 

Acréscimos legais (11): R$ ____________________ Total confessado: R$ ________________ 

Número total de parcelas: _____ Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 

Índice de atualização legal (12): _________  

 
Discriminação dos Pagamentos 

NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

  08/01/2016 14.739,11   

  10/02/2016 14.739,11   

  10/03/2016 14.739,11 
   08/04/2016 17.470,80   

  10/05/2016 16.254,46   

  10/06/2016 16.254,46   

  08/07/2016 16.254,46   

  10/08/2016 16.254,46   

  09/09/2016 16.254,46   

  10/10/2016 16.254,46   

  10/11/2016 16.254,46   

  09/12/2016 16.254,46   

D
ocum

ento A
ssinado D

igitalm
ente por: SA

N
D

R
A

 FE
L

IX
 D

A
 SIL

V
A

, JO
SE

 IC
L

A
IR

 V
IA

N
A

 SIL
V

A
 FIL

H
O

A
cesse em

: https://etce.tce.pe.gov.br/epp/validaD
oc.seam

 C
ódigo do docum

ento: 4bf30dcc-f19d-4254-a33c-7b3f1e70fb5a



 
ESTADO DE PERNAMBUCO 
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ANEXO III – C 
PARCELAMENTO DA DÍVIDA PREVIDENCIÁRIA – DEMONSTRATIVO DE RECOLHIMENTO (RGPS) 

Informações Gerais sobre o Parcelamento 
(Demonstrativo consolidado, englobando as contribuições do Poder Legislativo e dos órgãos e entidades da administração direta e indireta do 

Poder executivo) 
 

Termo de Parcelamento nº ______, de __/__/_____ Origem da dívida: ____________________________ 

Contribuições do ente (9): R$ ___________________________ Contribuições dos segurados (10): R$ _______________ 

Acréscimos legais (11): R$ ____________________ Total confessado: R$ ________________ 

Número total de parcelas: _____ Data de vencimento de cada parcela: __/__/_____ 

Índice de atualização legal (12): _________  

 
Discriminação dos Pagamentos 

NUMERO DE 
ORDEM DA 
PARCELA 

DATA DO 
REPASSE 

VALOR DA 
PARCELA 

SALDO DA 
DÍVIDA 

  01/02/2016 2.403,02   

  29/02/2016 2.403,02   

  31/03/2016 2.423,34   

  29/04/2016 2.446,90   

  30/05/2016 2.468,44   

  30/06/2016 2.490,99   

  28/07/2016 484,32   

  29/07/2016 2.542,29   

  30/08/2016 2.565,09   

  30/09/2016 2.590,14   
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  31/10/2016 2.612,94   

  30/11/2016 2.634,51   

  28/12/2016 2.655,87   
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